
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 
 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

 

Nr. 49 del 05/04/2018 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 19.07.2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di 
beni, servizi e lavori; 
 
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 16.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020; 
 
- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 16.02.2018 avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2018/2020”; 

 

- Visto l’art. 23/ter del D.L. 24.06.2014 n. 90 così come convertito nella legge n. 114 del 
11.08.2014; 
 
- Visto l’art. 1 commi 502, lettera c) e 503 della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di 
stabilità per l’anno 2016 ); 
 
- Visto in ultimo l’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 così come 
modificato ed implementato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
- Considerato che in data 03.11.2017 sono stati ultimati i lavori di “ Riqualificazione 
energetica dell’edificio ad uso spogliatoio a servizio del campo di calcio” e con determina 
dell’U.T.C. n. 120 del 23.11.2017 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione; 
 

Oggetto : Impegno dei diritti amministrativi a favore del CONI per parere 

tecnico di verifica finale sul progetto di " Riqualificazione energetica 

dell'edificio adibito a spogliatoio a servizio del campo di calcio, calcio a cinque e 

tennis e successive realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza 

nominale pari a 5,98 kW sulla copertura degli spogliatoi del campo di calcio, 

calcio a cinque e tennis " - Atto di impegno di spesa - Codice CIG: 

ZD4230B7D7      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

- Considerato che in data 19.12.2017 sono stati ultimati anche i lavori di “Realizzazione di un 
impianto fotovoltaico di potenza nominale pari a 5,98 kW sulla copertura degli spogliatoi del 
campo di calcio, calcio a cinque e tennis ” per i quali si era utilizzato il ribasso d’asta, e che con 
determina dell’U.T.C. n. 13 del 27.01.2018 è stato approvato il certificato di regolare 
esecuzione; 
 
- Vista la comunicazione dell’Istituto per i Credito Sportivo in data 16.01.2018 acclarata al 
prot. n. 172 di questo Comune in data 16.01.2018 con la quale si richiede l’invio del “ Parere 
per la verifica finale dei lavori ammessi a finanziamento “ rilasciato dal C.O.N.I. competente 
per territorio; 
 
- Dato atto che per l’ottenimento del “ Parere di verifica finale “ in argomento è necessario 
effettuare un versamento pari allo 0.2% sul finanziamento di €. 127.305,13 concesso e quindi 
parti ad € 254,61 in favore di CONI Servizi Spa mediante bonifico bancario sul conto corrente 
avente le seguenti coordinate IBAN: IT58K0100501000000000021523, intestato al Comitato 
Regionale CONI PIEMONTE con la seguente causale: “Diritti di segreteria per rilascio parere 
di verifica finale “; 
  
- Visto l'art. 6 comma 11 della Legge 15.5.1997 n. 127; 
 
- Visto che occorre procedere al relativo impegno di spesa; 
 
- Dato atto che il numero CIG della pratica è il seguente: ZD4230B7D7; 

 
- Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
- Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
- Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

Visti: 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.; 
 Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di dare atto che occorre versare, per le motivazioni in narrativa esposte, di CONI Servizi Spa 
mediante bonifico bancario sul conto corrente avente le seguenti coordinate IBAN: 
IT58K0100501000000000021523, intestato al Comitato Regionale CONI PIEMONTE 
l’importo complessivo di € 254,61 per l’ottenimento del parere di verifica finale sui progetti 
di “ Riqualificazione energetica dell’edificio ad uso spogliatoio a servizio del campo di calcio” 
e di “Realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza nominale pari a 5,98 kW sulla 
copertura degli spogliatoi del campo di calcio, calcio a cinque e tennis”;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

- Di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni ivi indicate, la somma 
complessiva di € 254,61 imputandola, ai sensi del principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., al codice 01.02.1 Cap. 140/1/2 del 
Bilancio di previsione 2018, gestione competenza; 
 
- Di dare atto che al servizio di cui all’oggetto è stato assegnato il codice CIG ZD4230B7D7; 
 
- Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole; 

 
- Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 
 
- Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti.  
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PEZZENDA geom. Flavio 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2018 148 01021 140 1 2 U.1.03.02.16.999 254,61 

 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 05/04/2018 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 06/04/2018  e vi rimarrà fino al 21/04/2018. 

Addì, 06/04/2018 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BOVENZI Dr. Umberto 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI Dr. Umberto 
 

 


